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ATELIER HOŘICKÁ-PUSTĚJOVSKÝ
Specifikace individuálního zadání:
Atelier BPA _ letní semestr 2016/2017 _ pátek 08.00 – 13.00 _ A832

Jedná se o rodinný dům pro
běžnou českou rodinu. Plošné
a prostorové parametry jednot-
livých místností by tedy měly být
přiměřené a hospodárné.
Preferována je kontextuální stav-
ba, respektující lokální stavební
tradici, provedená ovšem se
soudobým architektonickým de-
tailem a technickým řešením.
Preferováno je přijetí environmen-
tálních principů stavění, případně
návrh stavby jako částečně
soběstačné.
Možný je návrh stavby z alterna-
tivních materiálů (např. sláma).
Doporučeno je zónování dispo-
zice domu na společenskou a
soukromou část.
Součástí návrhu domu je i základní
rozvaha řešení zahrady/ostatních
nezastavěných částí pozemku.
Preferován je návrh dle principů
permakultury.

Investor:

Pán domu:

věk 50, dojíždí za prací do Prahy
manažer, zahraniční firma, služební
cesty

Paní domu:

věk 32, na volné noze, pracuje
doma, umělkyně, malířka, ilustrá-
torka

Ostatní členové dmu:

pravidelně dojíždějící teenager z
1. manželství

Zvěř:

3x kočka

Stavební program:
Společenská část domu:

Obývací pokoj společně s
kuchyňským koutem a jídelním
koutem
Pokoj pro návštěvy/hlídací
babičku (s vlastní koupelnou)
„Chceme krbová kamna“
„Pracovnu chceme ve
společenské části domu“
„Chtěli bychom obývák otevřený
do podkroví nebo alespoň přes
dvě úrovně“
Soukromá část domu:
Rodičovská ložnice
Samostatná koupelna rodičů
Samostatná šatna rodičů

Zázemí domu:
Kryté zádveří
Zádvěří se šatnou
Technická místnost
Sklad dřeva pro sezónu - krytý
přístřešek, dobře dostupný

Sklad dřeva pro sušení (může být
jinde na pozemku)

Sauna
„Venkovní kuchyň s grilem je pro
nás nutností“

Místnost pro domácí práce
Vinný sklípek
Všechna naše auta musí být
garážována (Mercedes-Benz S-
Klasse, Mercedes-Benz E-Klasse)

Specialita:
Paní domu by si přála podkrovní
ateliér, maximálně světlý, vzdušný

Dům musí umožnit pravidelnou
práci stavebníků viz specifikace
stavebníků

ZA
D

Á
N

Í,
A

N
O

TA
C

E

TZB & další:
Chtěli bychom topit tepelným
čerpadlem
Jsme milovníci technických vy-
chytávek, chtěli bychom chytrou
domácnost, autonomní dům
Používáme bidet
Shoz na prádlo by byl super

ANOTACE
Obsahem této bakalářské práce
je navrhnout rodinný dům na
zadaném pozemku dle požadavků
smyšleného klienta. Pozemek
se nachází na Kokořínsku v obci
Houska. Jedná se o chráněnou
krajinnou oblast s převážně dobo-
vou zástavbou, kopcovitým teré-
nem a velkým výskytem lesů.
Koncept domu vychází z původní
vesnické zástavby a je proto
rozdělen na menší a větší hmotu,
mezi nimiž je vytvořeno pomyslné
nádvoří. Obě hmoty jsou pak spo-
jeny menší modernější hmotou,
která klade velký důraz na kontakt
s přírodou a pozemkem majitelů a
to na obou stranách této hmoty.
Zároveň díky možnosti otevřít tuto
hmotu po celé její délce a faktu, že
je prosklená, se nám nabízí pohled
nejen napříč celým pozemkem,
ale i přímý mimoúrovňový kontakt.

The content of this bachelor’s the-
sis is to design a family house set
on a lot according to client’s re-
quirements. The lot is located in
Kokořínsko in a village called Hous-
ka. It is a protected landscape
area with mostly period buildings,
hilly terrain and high occurrence
of forests.
The concept of the house is com-
ing from an original rural house
and that is why it is separated to
a smaller and a bigger mass, and
to an imagined yard in between
them. Both masses are connected
by smaller, modern mass, which
emphasizes on the contact with
nature and the owners’ lands on
both sides of this mass. Simultane-
ously, thanks to the possibility to
open this mass all over its length -
and the fact it is glass - we can see
the view not only across the whole
lot, but also we get a firect access.
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Půdorys 1. nadzemního podlaží
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VESNICKÝ DŮM KOKOŘÍNSKO
Oblast Kokořínsko
Atelier BPA _ letní semestr_2016/2017

Chráněná krajinná oblast
Kokořínsko – Máchův kraj byla
vyhlášena roku 1976. V minulo-
sti se nazývala Polomené hory,
Dubské skály či Dubské Švýcarsko.
V roce 2014 byla CHKO rozšířena
o svoji druhou, nenavazující část
jménem Máchův kraj, rozkláda-
jící se v severovýchodním okolí
Máchova jezera.
Chráněná krajinná oblast patří k
nejkrásnějším oblastem Mělnicka,
Českolipska, Mladoboleslavs-
ka i celých Čech. Krajina má
kaňonovitý charakter, v severní
části přechází v pahorkatinu, jsou
pro ni typické pískovcové skály, z
nichž mnohé vytvářejí rozličné
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tvary - skalní převisy, drobné
jeskyně, výklenky a římsy. Po-
lomené hory, podobně jako
České středohoří, vznikly koncem
třetihor, kdy došlo k rozlomení re-
liéfu a proniknutí čedičového a
znělcového magmatu k zem-
skému povrchu. Co se starší
části CHKO (Kokořínska) týče,
nejnavštěvovanější je její jižní část.
V kaňonovitém údolí a povodí po-
toka Pšovky, jejíž nejcennější částí

- včetně postranních roklí a
některých skalních komplexů a
hřebenů v okolí Kokořína je zvláště
západně a severně od Mšena
chráněna jako přírodní rezervace
Kokořínský důl.
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Botanicky je CHKO zajíma-
vá především díky inverzním
polohám, kdy v údolích rostou
vlhkomilné a podhorské rostliny
a na výše položených polohách
potkáme spíše druhy teplomilné
a suchomilné. Z ptáků v údolích
hnízdí některé druhy sov a v pos-
lední době se rozšířil krkavec
velký.
Z hlediska lidové architektury je
zde zachována řada malebných

Do domu se vchází přes větší
hmotu z jižní strany do chodby,
kde je malá šatna, vstup do
garáže, sekundární toaleta, vstup
do manželské ložnice, schodiště
a vstup do společných prostor.

Garáž domu je navržena velko-
ryse a to proto, aby umožnila jed-
nak ustájení dvou vozů Mercedes
Benz, ale i uskladnění potřebných
věcí majitelů. V garáži se také
nacházi mezipatro sloužící jako
další skladní prostor a vstup do
místnosti s domácími pracemi a
technické místnosti. Celý pros-
tor je otevřený až do krovu
a prosvětlený střešními okny.
Manželská ložnice majitelů je vy-
bavena poloprůchozí šatnou a
samostatnou koupelnou.

Obě velké hmoty jsou zděné a
připomínají tak materiálově sou-
dobou architekturu. Střecha je
pokryta dřevěným šindelem.
Okna jsou vytvořena v industriál-
ním stylu a vrata do objektů jsou
obložená dřevem a to po celé
délce vrat a plochy nad nimi
až po okraj střechy. Tubusová
hmota je postavená a obložená
dřevem místního původu. Tak
jsou vyrobeny i posuvné sluneční
clony. Hmota tak zapadne svým
materiálovým řešením do kra-
jiny. Zastřešená je travnatou
střechou, aby při pohledu do
údolí hmota nepůsobila rušivě
na okolní krajinu. Vnitřní prostory
jsou v soudobích hmotách řešeny
přírodními materiály včetně tubu-
su, kde jsou pouze provedeny v
soudobém stylu.

mezi obývacím pokojem a ven-
kovní kuchyní a je v blízkosti obou
zahrad. Na konci východní zah-
rady se ještě nachází malá sau-
na a to proto, aby byl kontakt s
pozemkem zdůrazněn.

Idea domu vychází z původního
konceptu staveb dané lokality.
Jedná se o dva objekty, které
představují svým tvarem a ve-
likostí původní řešení staveb.
Větší hmota, která sloužila jako
stodola, a menší sloužící pro by-
dlení. Hmota domu má obdelník-
ový tvar v poměru od 1:2 - 1:3 a
sedlovou střechu se sklonem 45°.
Orientace hmot zůstavá stejná
jako v dané lokalitě, tedy štítová
strana je natočena směrem do
ulice. Takové řešeni umožňuje
vytvoření malého nádvoří mezi
oběma hmoty a vzniká tak po-
lointimní část zahrady, která

[…]

při práci v pracovněprávních vztazích a
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při činnosti nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy (Zákon o
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci)
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o
bližších požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na pracovištích
s nebezpečím pádu z výšky nebo do
hloubky
- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích
- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým
se stanoví bližší požadavky na bezpečný
provoz a používání strojů a technických
zařízení
- Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým
se stanoví podmínky ochrany zdraví při
práci
- Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým
se stanoví rozsah a bližší podmínky posky-
tování osobních ochranných pracovních
prostředků
- Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o
podrobnějších požadavcích na
pracoviště a pracovní
prostředí
- Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických
požadavcích na stavby
- Vyhláška č. 48/1982., kterou se
stanoví základní požadavky k zajištění
bezpečnosti práce a technických
zařízení, ve znění Vyhl.č. 207/1991 Sb.,
Vyhl.č. 352/2000 Sb., a Vyhl. č. 192/2005
Sb. Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým

se stanoví technické požadavky na os-
obní a ochranné prostředky.

k) Úpravy pro bezbariérové
užívání výstavbou dotčených staveb
Žádné úpravy nejsou požadovány.

l) Zásady pro dopravně inženýrské
opatření
Není řešeno v rámci tohoto projektu.

m) Stanovení speciálních pod-
mínek pro provádění stavby
Žádné speciální podmínky pro provádění
stavby nejsou požadovány.

n) Postup výstavby, rozhodující
dílčí termíny
Termín zahájení výstavby: 7/2017
Termín ukončení výstavby: 6/2018

Stavba není členěna na etapy. Jedná
se o stavbu menšího rozsahu, bude užit
všeobecně známý postup výstavby po
jednotlivých krocích. Nejprve dojde k
vytvoření inženýrských přípojek. Po zem-
ních pracích budou vytvořeny zákla-
dy, na kterých bude provedena horní
hrubá stavba. Poté budou nainstalovány
rozvody TZB, udělány kompletační kon-
strukce a dokončovací práce. Na závěr
budou provedeny finální terénní úpravy
pozemku.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY
BUDOVY

TYP BUDOVY, MÍSTNÍ OZNAČENÍ: RD POD HOUSKOU
ADRESA: 472 01 BLATCE HOUSKA

HODNOCENÍ
OBÁLKY BUDOVY

CELKOVÁ PODLAHOVÁ PLOCHA Ac=247,5m stávající doporučený

Cl Velmi úsporná

0,3

0,6

1,0

1,5

2,0

2,5

Mimořádně nehospodárná

Roční potřeba energie na vytápění: 105,7 kWh/m
Tepelná ztráta objektu: 12,5W

X Y

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem pro A/V= m/m

Cl 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem - - - - - - -

Platnost štítku do:

Štítek vypracoval: Martin Lyga

- pro potřebu BPA

-

2

2 3

A

B

C

D

E

F

G

C2

2
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základ-KB blok

okapový chodník

dřevěná podlaha

industriální okno

konstrukce cihlové klenby

dřevěná podlaha

kotvení pozednice

nadokapní žlab

dřevěný šindel

516/2

529

516/3

516/4

514/2

495/4

530/1

534

492/2

516/4

NAPOJENÁ NA STÁVAJÍCÍ

KOMUNIKACI

ELEKTROMĚR V NICE

NEZPEVNĚNÁ CESTA

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ELEKTRICKÝ KABEL

SAUNA

NEZPEVNĚNÁ CESTA

STUDNA
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Výměra

(m2)

Podlaha Stěny Strop

1.01 Zádveří

6,3

Dubové dřevo Bílý štuk Sádrokarton, krov

1.02 Sekundární WC

1,3

Keram. dlažba Bílý štuk Sádrokarton, podhled

1.03 Garáž

63,7

Betonová stěrka Kamenný obklad Sádrokarton, krov

1.04

Technická místnost
3,9

Betonová stěrka ve spádu Keramický obklad Sádrokarton, podhled

1.05 Domácí práce

5,2

Betonová stěrka ve spádu Bílý štuk, obklad Sádrokarton, podhled

1.06

Šatna

7,2

Dubové dřevo Bílý štuk Sádrokarton, podhled

1.07 Koupelna

6,7

Keramická dlažba Betonová stěrka Bílý štuk, klenby

1.08 Ložnice

12,0

Dubové dřevo Bílý štuk Bílý štuk, klenby

1.09 Špajz

4,3

Betonová stěrka Bílý štuk Sádrokarton, podhled, krov

1.10 Obývák, kuchyně, jídelna

50,1

Betonová stěrka Bílý štuk Sádrokarton, podhled

1.11 Ateliér

24,5

Dubové dřevo Bílý štuk Sádrokarton, podhled, krov

1.12

Zahradní potřeby 11,4

Betonová stěrka Bílý štuk, obklad Sádrokarton, podhled, krov
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