I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vesnický rodinný dům Houska
Jméno autora: Martin Lyga
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Radek Zyan
Pracoviště oponenta práce: FSv K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Posluchač jako jediný z posuzovaných návrhů zasazuje navrženou usedlost do stavebního kontextu lokality v přesvědčivých prostorových zobrazeních. Obzvláště vizualizace na str. 1 dosahuje zcela jednoduchými prostředky silného efektu, byť "pravdivost" daného zobrazení je diskutabilní. Posluchač pracuje invenčně s tradičními prvky jednoduché hospodářské vesnické architektury, výsledkem čehož vznikl neokázalý, ale přitom velmi komfortní dům pro nepočetnou rodinu. Posluchač dobře pracuje s kontrastem mezi uzavřenými hmotami s minimem otvorů a otevřenou spojovací střední nízkou hmotou hlavní obytné části stavby. V některých částech návrhu však oponent spatřuje možná až příliš historizující podobu domu, vyvolávající dojem, že se jedná o citlivou rekonstrukci starého objektu, nežli o čistou novostavbu [zejména severní a jižní pohled]. Například členění oken do malých tabulek odpovídá limitům historických technologií, nikoliv běžným technologickým možnostem dnešního stavebnictví. poněkud schematicky je řešena zahrada, zejména její rozlehlá východní část.

Provozní a prostorové řešení je jednoduché, logické a přehledné, střední obývací trakt nepostrádá osobitost, jak dokládají i 3D zobrazení interieru. Určitou výhradu má oponent k řešení úložného prostoru nad garáží - zde je výsledek veden spíše primární snahou o dodržení celistvé hmoty daného křídla stavby, nežli snahou o bezbarierové řešení uživatelsky odpovídající ostatním částem domu. Chybí alespoň orientační dispoziční řešení objektu sauny.

Technické řešení je přesvědčivé, stavební půdorys svědčí o poučenosti autora projekční činností. Otazník vzbuzuje poměrně subtilní konstrukce stropu nad garáží. Schematicky je řešena sauna, je přivedena pouze elektřina, chybí přívod alespoň vody.

Práce je úplná, srozumitelná, obsáhlá, na vynikající grafické úrovni.

Otázka k obhajobě: sauna - typy, postup procedury, nutné prostory pro komfortní užívání, potřebné inženýrské sítě

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm: **A - výborně.**

Datum: **15.6.2017**

Podpis: